

گزارش «آرمان ملی» از تبعات ناشی از صدور بخشنامه اخیر وزارت صمت: **بخشنامه‌هایی که دلان را «فولادی» می‌کند**

فرش قرمز بخشنامه‌های جزیره‌ای برای گرانی فولاد

صفحه ۷

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۱۴۰

سه شنبه

۱۴۰۰/۰۸/۰۴

۱۹ ربیع الاول ۱۴۴۳

۲۶ اکتبر ۲۰۲۱

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» گزارش می‌کند: **صادرات گاز، پیشکشی؛ تامین داخلی چه شد؟**

ریسک سرمایه‌گذاری؛ توسعه راد دست‌اندازمی اندازد

آرمان‌ملی: سرمایه‌گذاری رکن اصلی توسعه در هر اقتصادی در جهان محسوب می‌شود و ایران هم از این قاعده مستثنا نیست و برای توسعه در بخش‌های مختلفی خود نیازمند جذب سرمایه است. سرمایه‌گذاری از طریق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در داخل کشورها یا جذب سرمایه‌گذاری ...

صفحه ۴

«آرمان ملی» از پدیده کوه‌خواری عجیب در شهرستان لنگرود گزارش می‌کند: **ماجرای تخریب آگونک‌ها و ناپدید شدن کوه!**

در مدت ۱۰ سال، یک کوه در شهرستان لنگرود ناپدید شد، «آرمان ملی» تاروشن شدن موضوع پیگیر ماجرا است

آرمان‌ملی: موضوع کوه‌خواری و جنگل‌خواری در کشور اتفاق جدیدی نیست، اما این امر زمانی به تناقض در تصرف اراضی ملی کوچک و بزرگ تبدیل می‌شود که چه کسی یا کسانی بخواهند به ثروت ملی دست دراز کنند. اینکه چند نفر رانده شده از اجتماع به دلیل فقر ...

صفحه ۹

بررسی «آرمان ملی» از حضور چینی‌ها در ساخت طرح مسکن حمایتی:

# مسکن چینی، شکننده است؛ نه جهشی

صفحه ۴

«آرمان ملی» حواشی پیش از نشست وزرای خارجه همسایه افغانستان را بررسی می‌کند:

## تردیدهای همسایگان در برابر طالبان

ایران، طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد؟

مسکو: لاوروف در نشست همسایگان سخنانی خواهد کرد

صفحه ۳



گزارش «آرمان ملی» از نشانه‌های بروز پیک ششم کرونا و چالش ضد واکسن‌ها: **سنگ بزرگ جلوی پای وزیری که سیل واکسن آورد**

اگر فایزر و مدرنا وارد می‌شود باز هم مخالفت با واکسن وجود داشت؟

آرمان‌ملی: همزمان با اعلام خبر پوشش ۷۵ درصدی دز نخست واکسن‌سینون در ایران، گزارش‌ها از آغاز پیک ششم کرونا و افزایش ۱۰۰ درصدی آمار بستری کرونا در کشور و تشدید نگرانی‌ها از شمار مبتلایان ...

صفحه ۹

گزارش «آرمان ملی» از واکنش تندروس‌ها و آژانس در خصوص مذاکرات مجدد در جام: **وقت کشی ایران اعتمادها را گشت**

صفحه ۶

سیدحسین خمینی: **پدرم متفکر و اهل ابداع بود و مقلد هم نبود**

صفحه ۱۲

سخن روز **کنفرانس تهران، مقدمه‌ای بر شناسایی طالبان؟**

علی بیگدلی استاد دانشگاه

قرار است روز چهارشنبه کشورهای همسایه افغانستان یعنی پاکستان، چین، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان در تهران گرد هم آمده و اجلاسی برگزار کنند. فشارهای بین‌المللی روی طالبان افزایش پیدا کرده تا آنها را وادار کند به تعهدات حقوق بشری عمل نمایند و متوجه این قضیه شوند که الان با ۲۰ سال پیش تفاوت کرده بنابر این نمی‌تواند همان شیوه‌های سنتی خود ... همین صفحه

یادداشت ۱ **سیلی به استاندار یا سیلی به اعتماد مردم؟**

نعمت احمدی حقوق‌دان

موضوع سیلی نواخته شده بر گونه استاندار آذربایجان شرقی در مراسم معارفه نامبرده که زیر تابلوی مراسم تکریم، به سخنرانی پرداخته بود و اگر در آن سالن چند نفر واقعه تلخ سیلی زدن را دیدند، به کمک فضای مجازی و سیطره این فضا بر اعمال و رفتار ما، میلیون‌ها نفر بیننده این صحنه عجیب و بهت‌آور شدند. همین صفحه

یادداشت ۲ **معادله به کدام سمت و سو می‌رود**

زاین فخاری تحلیلگر مطالعات خاورمیانه

در روزهای اخیر اخباری مبنی بر تعطیل شدن دفتر سیار امور ایران و همچنین لغو تحریم‌های دو شرکت ایرانی توسط آمریکا بر روی رسانه‌ها منتشر شده، اما این مساله از ابعاد مختلفی قابلیت تحلیل را داراست؛ نخست اینکه دولت بایدن برخلاف دولت ترامپ که به‌طور مرتب در حال افزایش تنش بین ایران و آمریکا بود، در ... همین صفحه

جامعه‌ای که جز بول نمی‌شناسد!

فرهاد قنبری فعال حوزه فرهنگی

در جامعه ما مدام از تریبون‌های رسمی و غیررسمی گرفته تا دیوار نوشته‌های اماکن دولتی و صداوسیما و ... معنویت بی‌توجهی به دنیا تبلیغ می‌شود، اما در تک‌تک سلول‌های این جامعه تنها چیزی که به‌عنوان ارزش تزیین می‌شود «بول» است و باقی، همه خالی نبودن عریضه و سخن مفت برای سرگرم کردن دیگران است. اما زندگی در جامعه‌ای که هیچ ارزشی جز «بول» نمی‌شناسد، چندان آسان نیست. دهه‌هاست که از نظام آموزشی و سخنرانان مذهبی گرفته تا اهالی رسانه و فرهنگ و ... این گونه القا می‌کنند که هیچ «ارزشی» به جز ثروت وجود ندارد و تنها راه رسیدن به سعادت و خوشبختی کسب ثروت بیشتر است. از لحظه‌ای که کودکانمان چشم به جهان می‌گشایند، والدینی را می‌بینند که تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا به شیوه و طریقی ثروت خود بیفزایند. آنها در مدرسه با نظام آموزشی و معلماتی آشنا می‌شوند که آشکارا علم را مورد تمسخر قرار داده و بر ارزشمندی کسب ثروت تاکید می‌کنند، آنها سخنرانانی را می‌بینند که آشکارا پیچه مذهبی را به ثروتمند بودن ترجیح کرده و از ثروت بالای انبیا و امامان سخن می‌گویند. آنها با تلویزیون و سریال و سینمای رشد می‌یابند که مدام از زندگی لاکچری و خانه‌ها و سطح ثروت مادی بسیار بالایی برخوردارند. ... ادامه صفحه ۶

یادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: صادق زیادکلام **آیا به سمت وحدت رفته‌ایم؟** صفحه ۲

سیدجلال ساداتیان **لوا بچ FATF؛ همچنان** صفحه ۲

بلاتکلیف **صابر گل‌عنبری** صفحه ۲

**کاریکلماتور دیپلماتیک میان وین و بروکسل!** صفحه ۶

لبلازند **بازگشت به اعتیاد به دلیل درد دندان!** صفحه ۹

گفت‌وگوهای آرمان ملی

حسن دانایی‌فر: **روابط ایران و عراق مانند سه سال اخیر یاقی می‌ماند** صفحه ۳

مجتبی شبوری: **نساجی حرفی قدرتمند برای پرسپولیس** صفحه ۱۱

کنفرانس تهران، مقدمه‌ای بر شناسایی طالبان؟



اختلافات آیینی که با طالبان داریم، از طرف دیگر با توجه به روابط نزدیکی که با شیعیان هزاره داریم، نمی‌خواهیم آنها را از دست بدهیم بلکه می‌خواهیم طالبان به نوعی از آنها محافظت به عمل آورد. بنابراین ایران در یک حالت دلواپسی و اضطراب به‌سر می‌برد و تلاش دارد طالبان را به نحوی در فضای منطقه‌ای مورد پذیرش دولت‌های منطقه‌ای قرار دهد ولی مشکل اصلی طالبان در کشورها منطقه‌ای بیش از همه تاجیکستان است که به‌طور رسمی اعلام کرده طالبان را نخواهد پذیرفت. به‌خاطر اینکه تاجیکستان حامی تاجیک‌ها و بعد هم ازبک‌های افغانستان است. نقطه‌نظری که روسیه هم تقریباً دنبال همین قضایاست اگر چه به‌طور رسمی و در سطح بالایی در کنفرانس تهران شرکت نمی‌کند ولی نمایندگانی را می‌فرستد و بیشتر نظرش از طریق تاجیکستان مطرح می‌شود و تاجیکستان بیشترین خصومت را نسبت به طالبان دارد، به‌خاطر اینکه حامی تاجیک‌ها و بعد هم ازبک‌هاست. بنابراین فشاری بر طالبان وارد می‌کنند تا حکومت یگانه‌ای که به‌وجود آمده را یک مقدار بشکنند و گروه‌های دیگر را وارد شبکه قدرت کند و یک دولت فراگیر را به‌وجود آورد. همچنین طالبان هم دارد آماده می‌شود تا یک مقدار از ارزش‌های خودساخته‌ای که -مخصوصاً در مورد زنان که مسأله‌ای بین‌المللی است- به‌وجود آورده، عقب‌نشینی و تجدیدنظر کند. ذبح... جاهد‌چندی پیش اعلام کرد که شرایط باثباتی نداریم و فیلادولت موقت است و وقتی به شرایط مطلوبی برسیم، تلاش می‌کنیم که حقوق زنان رعایت شود. بنابراین ممکن است در شرایط عادی کنفرانس تهران نتایج مطلوبی به دست ندهد ولی می‌تواند مقدماتی باشد برای اینکه طالبان توسط کشورهای همسایه‌اش به رسمیت شناخته شود و این موقعیت مناسبی برای طالبان خواهد بود.



موضوع سیلی نواخته شده بر گونه استاندار آذربایجان شرقی در مراسم معارفه نامبرده که زیر تابلوی مراسم تکریم، به سخنرانی پرداخته بود و اگر در آن سالن چند نفر واقعه تلخ سیلی زدن را دیدند، به کمک فضای مجازی و سیطره این فضا بر اعمال و رفتار ما، میلیون‌ها نفر بیننده این صحنه عجیب و بهت‌آور شدند. در نوشته حاضر به این مهم کار ندارم که چگونه این حادثه ... ادامه صفحه ۶



سخنرانی مشهور محمود احمدی‌نژاد در دی‌ماه یک دهه پیش در سخن بهارستان یاد می‌نمورد؛ او با افتخار گفت: ما شش میلیون تن دانه بلوط در کف جنگل داریم، اگر آنها را جمع کنیم و به مصرف دام برسیم، هم تحریم‌ها را دور زده‌ایم و هم خوراک لازم برای دام را فراهم کرده و در حوزه تولید گوشت قرمز به خودکفایی می‌رسیم. خوب است حالا که ایشان فراغت پیدا کرده و حتی فرصت گرفتن عکس‌های سلفی با از ما بهتران را هم دارد، این یک دقیقه را با نوای جاودانه فرهاد مهرا پاره‌ها و بارها تماشا کرده و به یک مدافع زاگرس و سربازان نازنینش، همین سنجاب‌های دوست‌داشتنی بدل شود و دیگر برای غذای این شکموهای فراموشکار طمع‌ورزی نکند. تا به این ترتیب، زادآوری در ختآن وطن امکان پذیر شده و بلوط‌ها، ارژن‌ها، بنه‌ها و ... دوباره تاب آور شده و بزایند ...

سیلی تبریز پیام عوام به خواص بود!



باید پذیرفت همان‌طور که ادیب‌تایر زیر پوست جامعه متفاوت از ادبیات رسمی و تبلیغاتی است که رسانه‌ملی و دیگر رسانه‌های دولتی انعکاس می‌دهند، ادبیات زیر پوست نظامیان نیز متفاوت از تبلیغات رسمی است. به تعبیری جمعیت نظامیان از دو دیدگاه عوام و خواص تشکیل شده است. بنابراین می‌شود سیلی تبریز را در همان فضای دو گانه عوام و خواص تعریف کرد. اگر قرار به آسیب‌شناسی باشد باید این آسیب را در امتداد آسیب‌های جامعه امروز ایران بررسی کرد. حکمرانان باید بپذیرند واقعیت اصلی مملکت همان واقعیت‌هایی است که در زیر پوست جامعه جاری و ساری است. بنابراین همه نهادها و سازمان‌های رسمی و غیررسمی مثل جامعه امروز ایران -جرایز غالب زیر پوست دارد. متأسفانه حکمرانان مملکت به ابعاد پیدا و پنهان زیر پوست جامعه که نهادها و سازمان‌های حکومتی و غیر حکومتی نیز جزء جامعه به حساب می‌آیند، توجهی ندارند؛ چراکه همیشه تفسیر و تحلیل و اندازه‌گیری‌های شان بر اساس پوسته ظاهری و سر و شکل گویان مفت‌خور حال و قال، کشور را به نقطه امروز رسانده و غیررسمی است. سیلی تبریز به نوعی برآمده از خشم فروخورده و انواع و اقسام تبعیض‌ها و همچنین خواست و مطالبات به‌حق عوام است. حکمرانان باید بپذیرند که جامعه ایران بیش از هر چیزی به نفاقان و منتقدان منصف نیاز دارد. متأسفانه متعلقان، چاپلوسان و مجیزگویان مفت‌خور حال و قال، کشور را به نقطه امروز رسانده و آنان در لباس دوست، دشمنان واقعی به حساب می‌آیند. پس لازم است تاثیرگذاری جریان نفوذ را در قشر چاپلوسان و متعلقان و همچنین شعارسازان و شعارباغان جست‌وجو کرد. اگر به قول استاد مظهری درد، نعمت است. پس لازم است سیلی زنده تبریزی را به‌عنوان درد به حساب آورد. دردی که اگر درمان نشود، این‌ها و ناله‌ها و خشم و فریادهای پراکنده به آه و ناله‌ها و خشم و فریادهای همگانی تبدیل خواهد شد. قناره و مختصات ذهنی و فکری جامعه امروز ایران به دلیل اتصال با داده‌های مطلوب جهانی همچنین قرار گرفتن در فضای اطلاعات یکپارچه جهانی افزایش پیدا کرده است. بنابراین به همان نسبت که به نیمه آشکار جامعه توجه دارند، به همان نسبت نیز به نیمه پنهان جامعه آگاهی دارند و به تعبیری می‌دانند هر ظاهری، باطنی دارد. بنابراین حکمرانان مملکت بپذیرند سیلی تبریز، باطن یک‌ظاهر است. پس حکمرانان بپذیرند، ادبیات غالب زیر پوست جامعه به تعبیری واقعیت اصلی عدم توجه جدی به خواست و مطالبات و نیازهای به‌حق جامعه، تولید انباشت خشم، افسردگی و ناامیدی خواهد کرد. سیلی تبریز نشان داد به هیچ‌عنوان نباید به خواست و مطالبات عوام بی‌تفاوت بود. بنابراین نکته کلیدی و مهم این است که اگر حکمرانان جوامع بخواهند هر چیزی را به زور و جبر به جامعه تحمیل کنند، در نقطه‌ای از زمان و مکان، جامعه آن را پس می‌زند و به تعبیری پس می‌دهد. بنابراین همان غریزی را که خواص دارند، عوام نیز دارند. پس لازم است روابط خواص و عوام از حالت عمودی به افقی تبدیل شود چرا که روابط افقی باعث خواهد شد نقد و انتقادات نسبت به هم بدون لکنت‌زبان صورت بپذیرد. جامعه امروز ایران باید بر اساس طرح و نقشه عوام یعنی همان ادبیات غالب زیر پوست جامعه حرکت کند چراکه طول، عرض و ارتفاع و همچنین باورپذیری خواص در نزد جامعه، تقلیل پیدا کرده است.

صفحه ۹